
VIDES AIZSARDZĪBAS PRASĪBAS  AUTOSERVISIEM

Saņemt Valsts vides dienesta konsultāciju tagad ir ātri un vienkārši – 
https://mansautoserviss.lv/kontakti/ 

 Autoservisam savu darbību 
nepieciešams reģistrēt Valsts vides 

dienesta C kategorijas piesārņojošas 
darbības reģistrā

Iesniegumu C kategorijas reģistrēšanai 
iesniedz elektroniski Valsts vides 
dienesta e-pakalpojumu portālā

Valsts vides dienests reģistrē autoservisu 
C kategorijas reģistrā, ja darbību 

konkrētajā vietā ļauj veikt pašvaldības 
teritoriālais plānojums

Autoservisam jāievēro arī citas vides 
prasības - atbilstoši apsaimniekojot 

notekūdeņus, kontrolējot gaisa emisijas, 
trokšņa līmeni u.c.

Autoservisam jāveic izmantoto resursu, 
radītā piesārņojuma un atkritumu 

uzskaite

Autoservisam jānoslēdz līgums ar 
atkritumu apsaimniekotāju un jānodod 

tam bīstamie un videi kaitīgie atkritumi - 
eļļas, riepas, filtri u.c.

Reizi gadā, līdz 1.martam, autoservisam 
jāiesniedz statistikas un piesārņojošās 

darbības pārskati LVĢMC

Vides inspektors var ierasties pārbaudē 
un pieprasīt uzrādīt uzskaites žurnālu un 

līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju

Pārkāpumu gadījumos vides inspektors 
var piemērot administratīvo sodu vai 

apturēt autoservisa darbību

1 32

46 5

7 98

Pieteikties konsultācijai iespējams arī www.vvd.gov.lv



Autoservisam jāreģistrē sava darbība Valsts vides dienestā – 
C kategorijas piesārņojošas darbības reģistrā, ja tas veic 

kādu no šīm darbībām:

Materiāls tapis sadarbojoties Valsts vides dienestam un Latvijas Riepu apsaimniekošanas asociācijai.

Vietnē www.mansautoserviss.lv autoservisu esošie un topošie īpašnieki var iegūt detalizētu 
informāciju – kā soli pa solim panākt autoservisa darbības atbilstību vides 

prasībām un izdarīt to neizejot no mājām vai biroja!

Motora diagnostika, apkope un remonts;

barošanas sistēmu (benzīna–karburatora, 
iesmidzes, dīzeļa, gāzes) apkope un remonts;

elektroiekārtu un signalizācijas  uzstādīšana, 
diagnostika un remonts;

transmisijas un elementu diagnostika, 
apkope un remonts;

virsbūves antikorozijas apstrāde;

balstiekārtu un stūres iekārtu diagnostika, 
apkope un remonts;

bremžu sistēmu diagnostika, apkope un 
remonts;

riepu un riteņu montāža, balansēšana un 
remonts;

virsbūves diagnostika, ģeometrijas 
atjaunošana un remonts;

sagatavošana krāsošanai un krāsošana;

eļļu un aukstumaģentu nomaiņa;

automazgāšana  un virsbūves apkope 
(tai skaitā transportlīdzekļa salona 
ķīmiskā tīrīšana).

JAUNA AUTOSERVISA IZVEIDE C KATEGORIJAS REĢISTRĀCIJA

VIDES AIZSARDZĪBAS PRASĪBAS
AUTOSERVISIEM

NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI
UN ATSKAIŠU FORMAS

Finansē Latvijas Vides aizsardzības fonds.


